
○一般会計・特別会計決算状況

増 減 額 増 減 率

△ 263,687 △ 2.7

△ 350,211 △ 3.7

197,037 6.5

185,611 6.2

215,120 132.5

214,037 132.6

3,119 14.2

△ 3,244 △ 17.1

△ 148,387 △ 7.6

△ 147,995 △ 7.6

△ 142,853 △ 4.9

△ 142,857 △ 4.9

90,016 5.9

58,055 3.8

73 1.4

74 1.5

△ 49,562 △ 0.3

△ 186,530 △ 1.0

2,753,319

15,705

25,135

1,957,002

18,949

22,016

5,151

1,572,241 1,514,186

平成17年度

19,139,581

19,441,921

5,045

5,078

1,808,615

33

20,022 39,871

419,286 262,469

375,452

2,896,172

1,951,564

1,611,398

2,750,313

1,521,382

2,893,170

1,803,569

5,046 5,438

377,437

3,190,831

3,224,611

161,415

162,317

3,005,220

3,027,574

11,991

21,789

0

3,006 3,002

19,392,359

5,119

39,157 7,196

0

32

18,953,051

区 分

（単位：千円、％）

9,239,821

9,586,693

平成 18 年度

9,590,032

9,850,380

0

一 般 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

国 民 健 康 保 険
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

特

別

会

計

国民保養センター
鳥の海荘特別会計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

奨 学 資 金 貸 付
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

公共下水道事業
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

老 人 保 健
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

0

土 地 取 得
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

介 護 保 険
特 別 会 計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

902

合　計

歳　　　入　 　　A

歳　　　出　 　　B

翌年度へ繰り越すべき財源  C

実質収支（黒字）A-B-C

0

9,430 3,067

22,354

8,031 39,871

338,841 220,477

0

1,985



○一般会計

増 減 額 増減割合

21,306 0.6

50,087 16.6

30,521 51.0

△ 23,120 △ 3.8

3,534 2.8

5,396 4.7

△ 10,766 △ 32.7

△ 2,135 △ 60.2

74,823 1.6

△ 161,304 △ 6.6

△ 222,300 △ 20.3

24,785 5.8

△ 119,560 △ 24.6

21,924 8.3

134,808 42.1

6,353 6.7

△ 21,050 △ 22.2

△ 4,081 △ 28.9

341 7.3

2,572 56.3

△ 998 △ 15.4

△ 338,510 △ 6.5

△ 263,687 △ 2.7

歳入決算額 自主財源 　46億7,839万4千円（48.9％）
95億8,669万3千円 依存財源 　49億0,829万9千円（51.1％）

県支出金
  4億5,581万円（4.8％）

地方譲与税
　4億5,491万4千円（4.7％） 繰入金　 5億8,804万1千円（6.2％）

国庫支出金　　3億6,695万8千円（3.8％） 　　諸収入　 3億5,165万3千円（3.7％）

地方消費税交付金2億8,635万4千円（3.0％）  　　　　　　　　　　　　 　繰越金　  　 9,034万8千円（1.0％）

自動車取得税交付金　　　1億137万3千円（1.1％）　　　　　　   　　 分担金及び負担金　  1億2,877万5千円（1.3％）   　　　　　　　　

地方特例交付金       　　　7,357万4千円（0.8％）　　　　　　   　　  使用料及び手数料    1億1,972万8千円（1.3％）   　　　　　　　　

利子割交付金          　　　1,003万6千円（0.1％）   　　　　　　　　 財産収入 　　　              2,218万8千円（0.2％）   　　　　　　　　

配当割交付金          　　　 714万1千円（0.1％）   　　　　　　　　 寄附金　　　　　                 141万1千円（0.0％）   　　　　　　　　

株式譲渡所得割交付金          　　　546万6千円（0.0％） 　　　　　　  　　

交通安全対策特別交付金 503万2千円（0.0％） 　　　　　　　　　

0.1

53.2

100.0

平 成 １ ８ 年 度 一 般 会 計 歳 入 決 算 額

1.0

0.1

0.0

0.0

4.9

2.7

3.2

1.0

0.0

6.2

1.2

1.2

0.4

24.7

11.1

4.4

46.8

金 額

平 成 17 年 度

構 成 比

5,246,809

9,850,380100.0

51.14,908,299

9,586,693

10,036

5,032

7,141

5,466 0.0

0.1

0.0

0.1 14,117

4,691

4,569

6,464

264,430

320,106

95,020

94,624

2,427,545

1,097,700

431,025

486,518

73,574

23.6

9.1

4.8

3.8

3.0

4.7

1.1

0.8

366,958

286,354

454,914

101,373

構 成 比

35.2

875,400

455,810

2,266,241

48.9

128,775

588,041

4,678,394

1,411

22,188

119,728

4,603,571

3,546

32,954

114,332

611,161

59,827

0.0

301,566

3,376,250

金 額

3,354,944

平 成 18 年 度

（単位：千円 ％）

3.7

1.0

6.2

1.3

1.3

0.2

125,241

歳　入（収　入）

34.1

3.1

科 目
前 年 度 対 比

地 方 譲 与 税

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

0.6

利 子 割 交 付 金

交通安全対策特別交付金

財 産 収 入

合 計

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

地方消費税交付金

依 存 財 源 計

配 当 割 交 付 金

株式譲渡所得割交付金

町 税

諸 収 入

繰 越 金

町 債

寄 附 金

自 主 財 源 計

地 方 交 付 税

繰 入 金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

351,653

90,348

33億7,625万円

町　　税

（35.2％

地方交付税
22億6,624万1千円

（23.6％）

8億7,540万円町債
（9.1％）



増 減 額 増減割合

△ 56,728 △ 2.7

△ 172,945 △ 10.7

△ 76,909 △ 4.9

8,620 0.7

33,048 3.9

△ 12,187 △ 1.7

△ 110,628 △ 16.3

△ 1,089 △ 0.2

22,698 12.7

△ 3,365 △ 2.6

△ 92 △ 0.3

19,366 皆　増

△ 350,211 △ 3.7

歳出決算額

92億3,982万1千円

1.3

0.4

0.0

100.0

　　　  　議会費　　1億2,803万4千円（1.4％）

           災害復旧費  1,936万6千円（0.2％）

7.1

7.5

5.4

1.9

8.7

12.4

16.8

22.0

16.51,579,229

1,615,088

金 額

平 成 18 年 度 平 成 17 年 度

構 成 比

2,056,356

1,442,143

2,113,084

構 成 比

22.3

15.6

716,133

679,679

1,185,415

838,225

34,973

131,399

178,321

518,486

0.2

100.0 9,590,032

0

5.6

2.1

1.4

0.4

16.3

128,034

34,881

19,366

1,502,320

871,273 9.4

12.9

6.2

7.6

9,239,821

569,051

703,946

517,397

201,019

金 額

1,194,035

（単位：千円 ％）
歳　出（支　出）

　　商工費　　  2億101万9千円（2.1％）

　　労働費　 　    3,488万1千円（0.4％）

　　　　  消防費　　5億1,739万7千円（5.6％）

前 年 度 対 比
科 目

合 計

教 育 費

商 工 費

議 会 費

労 働 費

災 害 復 旧 費

総 務 費

農 林 水 産 業 費

衛 生 費

消 防 費

民 生 費

土 木 費

公 債 費

平成１８年度一般会計歳出決算額（目的別）

公債費
8億7,127万3千円
（9 4％）

14億4,214万3千円

15億232万円
（16.3％）

民生費

11億9,403万5千円 （15.6％）

土木費
20億5,635万6千円
（22.3％）

教育費
総務費衛生費

（7.6％）

農林水産業費
5億6,905万1千円（6.2％）

7億394万6千円
（12.9％）



増 減 額 増減割合

10,633 0.3

人 件 費 △ 62,924 △ 2.8

扶 助 費 40,506 5.8

公 債 費 33,051 3.9

△ 96,491 △ 2.4

物 件 費 12,076 0.9

補 助 費 等 △ 40,762 △ 3.3

繰 出 金 等 △ 67,805 △ 4.5

△ 264,353 △ 15.0

普通建設事業費 △ 283,719 △ 16.1

災 害 復 旧 費 19,366 皆　増

△ 350,211 △ 3.7

○地方債年度末現在高 （単位：千円 ％）

増 減 率

2.1

△ 1.5

△ 1.2

皆 増

0.8

12.9

15.6

18.4

18.4

838,207

歳出性質別の状況
（単位：千円 ％）

0.0

7.2

8.8

1,498,905

1,765,818

0

構 成 比

42.4

13.9

平 成 17 年 度

692,446

平 成 17 年 度 末

構 成 比

39.2

△ 32,337

1,765,818

△ 176,785

194,820

増 減 額

100.0

24,356,150

2,752,852

12,153,136

9,450,162

0

43.0

9.4

7.9

15.5

12.9

1,431,100

1,501,465

1,482,099

19,366

1,192,596

金 額

3,755,120

2,224,467

4,069,094

1,336,831

1,233,358

23.5

40.8

14.6

前 年 度 対 比
区 分

732,952

871,258

3,972,603

1,348,907

203,898

投 資 的 経 費

合 計 9,239,821 100.0

0.2

16.0

9,590,032

16.2

合 計

義 務 的 経 費

そ の 他 の 経 費

区 分

一 般 会 計

公共下水道事業会計

水 道 事 業 会 計

国民保養センター鳥の海荘特別会計

24,560,048

2,720,515

11,976,351

9,644,982

218,200

平 成 18 年 度 末

23.2

平 成 18 年 度

金 額

3,765,753

2,161,543

218,200


